
PROTOKÓŁ  Nr  31.2016 
z posiedzenia Komisji ds. Oświaty, Kultury i Zdrowia  

z dnia 7 marca 2016 r.  
 
 
Obecni: 
 
1. Waldemar Zygmunt Sitek   -  Przewodniczący Komisji  
2. Katarzyna Dorota Sadurska -  Zastępca Przewodniczącego 
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek  -  Członek Komisji 
4. Tadeusz Groszek                 -  Członek Komisji 
5. Adam Kisiel                         - Członek Komisji      
 
Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Beata Dzięcioł- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Tłuszczu 
 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji i zaproponował 
następujący porządek: 
 
1.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2.Omówienie pomysłu utworzenia klasy o profilu sportowym w SP w Tłuszczu;  
3. Zapoznanie z korespondencją; 
4. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji; 
 
 
Ad1. Protokół Nr 30 z dnia 29 lutego 2016 roku został odczytany i przyjęty. 
 
Ad2. Dyrektor Beata Dzięcioł powiedziała, że w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Tłuszczu istnieją warunki, które umożliwiają podjęcie działań 
związanych z utworzeniem oddziałów sportowych. Klasa sportowa miałaby 
działać od najbliższego roku szkolnego. „Jeśli chodzi o środki finansowe jakie 
są konieczne-  zwiększona subwencja oświatowa pokrywa koszty prowadzących 
zajęcia. Wiąże się to z dodatkowymi godzinami wychowania fizycznego. Klasa 
byłaby podzielona na dwie grupy i sprofilowana- dla chłopców piłka nożna, a 
dla dziewcząt piłka siatkowa. W klasie byłoby 16 chłopców i 12 dziewczyn”. 
Zostały przeprowadzone wstępne rozmowy z klubami sportowymi- TKS Bóbr 
oraz Legionovia, którzy obiecali wsparcie w rozwijaniu talentów sportowych. 
Dodatkowe koszty będą wiązać się z wyjazdami na turnieje i zawody sportowe. 
Pani Dyrektor powiedziała, że do tej pory nie powstała klasa o takim profilu, 
gdyż placówka nie dysponowała odpowiednimi warunkami lokalowymi na 



 2 

prowadzenie tego rodzaju zajęć oraz sprzętem sportowym. Klasa sportowa 
powstałaby od 4 klasy. 
 
Radny Adam Kisiel spytał, czy do takiej klasy będą mogły uczęszczać również 
dzieci spoza Tłuszcza. 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że wiązałoby się to z dodatkowymi kosztami. W 
tej chwili jeśli dziecko mieszka dalej, niż 3 km od szkoły, organ prowadzący 
musi pokryć koszty dojazdu.  
 
Radny Waldemar Sitek spytał, jakie działania zostały podjęte w kierunku 
utworzenia klasy sportowej. 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że o pomyśle zostali powiadomieni rodzice, a 
teraz szkoła czeka na decyzję Gminy- Burmistrza i Rady Miejskiej. Ponadto 
programy szkolenia sportowego zostały wysłane do metodyków w celu 
zaopiniowania.  
Dodała, że nauczyciele którzy mieli prowadzić zajęcia z wychowania 
fizycznego są otwarci na szkolenia, kursy instruktorskie i zdobywanie 
dodatkowych kwalifikacji.  
 
Przewodniczący Komisji spytał, ile wynosiłaby subwencja na uczniów w 
oddziałach sportowych. 
 
Pani Dyrektor odpowiedziała, że na jednego ucznia przypadałoby o ok. 1080 zł 
więcej i pokryłoby to koszty prowadzących zajęciach, czyli 12 godzin 
wychowania fizycznego.  
 
Radny Tadeusz Groszek spytał, jakimi innymi osiągnięciami może poszczycić 
się szkoła. 
 
Pani Beata Dzięcioł odpowiedziała, że w ostatnim czasie kładzie się spory 
nacisk na sport, gdyż został on zaniedbany w ostatnich latach przez brak 
warunków. Placówka może się poszczycić laureatką konkursu kuratoryjnego 
matematycznego. W ubiegłym roku były bardzo wysokie wyniki testów- średni 
wynik z języka angielski to 82,4 %. Szkolny chór jest widoczny szerokiej 
publiczności- nagrał dwie płyty, a 22 marca wystąpi on w Chrzęsnem na pikniku 
kulturalnym. Mankamentem szkoły są jedynie problemy z warunkami 
lokalowymi.  
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Radny Tadeusz Groszek spytał, jak sytuacja z przeciekającym w ostatnim czasie 
dachem.  
 
Pani Beata Dzięcioł odpowiedziała, że przygotowana jest wycena remontu 
dachu na starej sali gimnastycznej, natomiast jeśli chodzi o dach na budynku 
szkoły, ze środków własnych szkoły zostanie wykonany prowizoryczny remont, 
gdyż na wszystko nie wystarczy funduszy.  
 
Ad3. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Radna Katarzyna Sadurska złożyła pismo opisujące niedociągnięcia 
podczas budowy przejazdu Zalesie- Mokra Wieś i w imieniu 
mieszkańców swojego okręgu wyborczego prosi o interwencję w tej 
sprawie. Pismo stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 
Komisja zapoznała się.  
 

2. Właściciel działki położonej w obrębie Mokrej Wsi wnosi o zmianę jej 
klasyfikacji z leśnej na budowlaną. Pismo stanowi załącznik Nr 2 do 
protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

3. Mieszkańcy ulicy Wrzosowej i Stokrotki w Tłuszczu proszą o wykonanie 
oświetlenia na tych ulicach. Pismo wraz z podpisami mieszkańców 
stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. Radny Waldemar Sitek powiedział, że pieniądze są 
przeznaczone na inną inwestycję, jednak do Skarbnik Gminy został 
złożony wniosek o zmianę nazwę zadania i wtedy oświetlenie zostanie 
wykonane, tym bardziej że jest przygotowany projekt.  
 

4. Mieszkańcy ulicy Wiśniowej w Tłuszczu składają wniosek o wymianę 
chodnika przy tej ulicy- obecny nie nadaje się do użytku, a poruszanie po 
nim jest niebezpieczne. Wniosek wraz z dokumentacją zdjęciową stanowi 
załącznik Nr 4 do protokołu.  
 
Komisja zapoznała się. Radny Tadeusz Groszek powiedział, że są 
przeznaczone środki na wykonanie tej inwestycji.   
 

5. Mieszkańcy bloku przy ulicy Kościuszki 4 w Tłuszczu zwracają się z 
prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu jakim jest zakłócanie ciszy 
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przez klientów restauracji Ti amo, gdzie dochodzi o częstych awantur 
oraz bójek. Pismo stanowi załącznik Nr 5. 
 
Komisja zapoznała się. Radny Tadeusz Groszek powiedział, że w 
posiedzeniu Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska w dniu 22 
lutego uczestniczył Zastępca Komendanta Komendy Policji w Tłuszczu. 
Na posiedzeniu komisji poruszono temat zakłócania ciszy nocnej na ulicy 
Warszawskiej i ulicy Kościuszki oraz incydentów do jakich dochodzi. 
Prośba policji jest taka, żeby mieszkańcy zgłaszali na policję, jeśli widzą 
coś niepokojącego.  
Radny Włodzimierz Fydryszek powiedział, że w ostatni weekend zostały 
zniszczone znaki, kosze, a na ulice wyniesione duże kamienie. Dodał, że 
propozycja ze strony mieszkańców to założenie monitoringu.  
 

6. Mieszkaniec Jasienicy złożył pismo w sprawie decyzji księdza o 
powiększeniu cmentarza w stronę działek budowlanych i budynków 
mieszkalnych. Pismo stanowi załącznik Nr 6. 
 
Komisja zapoznała się. Radny Adam Kisiel wytłumaczył sytuację oraz 
powiedział, że problem który wynikł jest związany z prawem budowlanym 
oraz koniecznością zachowania odpowiedniej strefy ochronnej w pobliżu 
cmentarza. Powiedział, że w środę ma odbyć się w tej sprawie spotkanie, 
a powiększenie terenu cmentarza jest nieuniknione.  
 

7. Mieszkańcy Łysobyk wnoszą o wyjaśnienie sytuacji oraz podjęcie 
działań, które doprowadzą do sprostowania błędów w dokumentach 
dotyczących numerów działek. Pismo wraz z wypisem i wyrysem z 
rejestru gruntów stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Komisja zapoznała się. 
 

8. Do Rady Miejskiej wpłynęła skarga na zachowanie Dyrektor Centrum 
Kultury Sportu i Rekreacji w Tłuszczu. Pismo stanowi załącznik Nr 8 do 
protokołu. 

 
Komisja zapoznała się.  
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Sprawy różne: 
 
 

• Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia opiniuje pozytywnie utworzenie 
klasy o profilu sportowym w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Tłuszczu oraz utworzenie Gimnazjum z oddziałami Integracyjnymi w 
Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Kozłach. 
 
 

Ad4. Termin kolejnego posiedzenia ustalono na dzień 21 marca 2016 roku 
godzina 8.15. 
 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
                                                                                   Przewodniczący Komisji 
                                                                                     
                                                                                         Waldemar Sitek 
                                                        
 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi                            
załącznik do niniejszego protokołu.                                                             
Załączniki do wglądu w pokoju 38.   
Dokument utworzyła:  
Aleksandra Borowa 7 marca 2016 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 


